設計図書等に関する質疑応答書

令和 7年 4月 3日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号       FAX番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 桜島学校新築本体その他工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

1． 工事着工時期について、告示（ひな型）1ページ、1 入札に付する工事名等の（3）記載の令和 9

年 2月しゅん工を考慮すると 5月から着工・準備をしないといけません。入札・仮契約後、5月か

らの本契約・着工と考えてよろしいでしょうか。

2. （当該材料等の工事費全体に占める割合が大きい）見積単価について、業者との契約時期によって

急激な差異が見られる場合は別途スライド等について協議を行うものと考えてよろしいでしょうか。

また、業者見積内容と明確な差異が認められる、施工上必要な項目が発生した場合も別途協議を行う

ものと考えてよろしいでしょうか。

3.  鉄骨の現場鉄工費について、見積用閲覧書（参考）にはD棟以外には項目として記載がありま

す。D棟の現場鉄工費についても別途協議を行うものと考えてよろしいでしょうか。

 回   答 令和  ７年  ４月  ４日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

別紙のとおり

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。